Antriebstechnik \ Antriebsautomatisierung \ Systemintegration \ Services
Zusatz zur Betriebsanleitung
MOVIFIT® basic Reversierstarter
MBS2RA
Ausgabe 11/2013 20187734 / DE
SEW-EURODRIVE—Driving the world
Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIFIT® basic Reversierstarter MBS2RA 3
1Aufbau der Sicherheitshinweise

[3]
6 Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIFIT® basic Reversierstarter MBS2RA
2 Typenbezeichnungen
Geräteaufbau
2.3 Typenbezeichnungen
2.3.1 Typenschild
Das folgende Bild zeigt beispielhaft das Typenschild des MOVIFIT®-basic-Geräts:
2.3.2 Typenbezeichnung
Die folgende Tabelle zeigt die Typenbezeichnung des MOVIFIT®-basic-Geräts:
8832112011
MBS2RA-K1-A1
28213300
Output: 0-500V, 2.5A, 1,1kW/ 1.0HP, 3ph
MBS2RA-K1-A1
Anschlussmodul
Version
Steuerung
K = über AS-Interface
B = Binärsteuerung
Version
Motorleistung / Ausführung
07 = 0,75-kW-Umrichter
15 = 1,5-kW-Umrichter
2R = Reversierstarter 1,1 kW
4R = Reversierstarter 4,0 kW
4D = Duostarter
Ausführung
F = Umrichter
S = Motorstarter
Typenreihe
MB = MOVIFIT® basic
Zusatz zur Betriebsanleitung – MOVIFIT® basic Reversierstarter MBS2RA 7
3Inbetriebnahmeablauf MOVIFIT®-basic-Motorstarter
Inbetriebnahme
3 Inbetriebnahme
3.1 Inbetriebnahmeablauf MOVIFIT®-basic-Motorstarter
Um den MOVIFIT®-basic-Motorstarter in Betrieb zu nehmen, gehen Sie wie folgt vor:
1. Überprüfen Sie den Anschluss des MOVIFIT®-basic-Geräts.
Siehe Kapitel "Elektrische Installation".
2. Stellen Sie das Verhältnis IMot / IN am Potenziometer IMotor ein,
(Werkseinstellung: ca. 100 %).
IMot = Motornennstrom gemäß dem Typenschild des Motors
IN = Ausgangsnennstrom gemäß dem Typenschild des MOVIFIT®-basic-Geräts
ACHTUNG! Beschädigung durch falsche Einstellung des Potenziometers IMotor. Die
Einstellung des Potenziometers dient zum Schutz des Motors gegen Überlastung.
Beschädigung des Motors.
• Beachten bei der Einstellung die Strom-Angaben auf den Typenschildern des
Motors und des MOVIFIT®-basic-Geräts!
3. Stellen Sie sicher, dass der Motor nicht anläuft,
z. B., indem Sie den / die Motorstecker vom MOVIFIT®-basic-Gerät abziehen.
4. Stellen Sie die AS-Interface-Slave-Adresse des MOVIFIT®-basic-Geräts ein
(nur bei MOVIFIT® basic mit AS-Interface).
Siehe Betriebsanleitung / Kapitel "Vergabe der AS-Interface-Slave-Adresse".
5. Nehmen Sie die übergeordnete Steuerung in Betrieb.
6. Stecken Sie den / die Motorstecker am MOVIFIT® basic ein.
7. Schalten Sie die Netzspannung ein.
Den MOVIFIT®-basic-Antrieb können Sie nun mit der übergeordneten Steuerung
(Binärsignale oder über AS-Interface) ansteuern.
WARNUNG!
Stromschlag durch gefährliche Spannungen in der ABOX.
Tod oder schwere Verletzungen.
• Vor Abnahme der EBOX schalten Sie das MOVIFIT®-basic-Gerät über eine geeig-
nete externe Abschalteinrichtung spannungsfrei.
• Sichern Sie das MOVIFIT®-basic-Gerät gegen unbeabsichtigte Herstellung der
Spannungsversorgung
Reversierstarter
MBS2RA:
[1] Potenziometer-Stellung IMot / IN in % 8832894603
0 20 40 60 80 100
2,5
2,0